



СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

РОСС RU.Б1615.04ПУН1335

№

Срок действия с 17.11.2021 по 16.11.2024

№ **0141864**

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ Рег. № РОСС RU.Б1615.04ПУНО

УСЛУГ СОЮЗА «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ»/СЕВЕРНАЯ/
183038, Россия, г. Мурманск, переулок Русанова, д.10, тел. (8152)55-47-22, факс (8152)55-47-21,
e-mail: certificat@ncci.ru

УСЛУГА (РАБОТА)

**УСЛУГИ ТУРОПЕРАТОРА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И СОСТАВЛЕНИЮ ТУРОВ,
УСЛУГИ ТУРАГЕНТА, ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКСКУРСИЙ**

КОД Код ОК 034-2014 (ОКПД 2) 79.12.11.000, 79.12.12.000, 79.90.20.000

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ

ГОСТ Р 50690-2000 пп. 5.3, 5.3.1, 5.3.2, 5.4, 5.5, 5.5.1, 5.5.2, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.12, 5.13;
ГОСТ Р 53522-2009 пп.4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.5.1, 4.7, 4.8.1, 4.8.2, 4.8.3, 4.8.4, 4.8.5, ГОСТ Р 32612-2014
пп.5,6; ГОСТ Р 32611-2014 пп7,8, ГОСТ Р 54604-2011 пп.5,6,7; ГОСТ Р 54600-2011 п.5.,
«Правил оказания услуг по реализации туристского продукта» (утв. постановлением
Правительства РФ №1852 от 18.11.2020г.)

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью «Кола Трэвел»
Юридический (фактический адрес офиса) адрес: 184511, Мурманская область, г. Мончегорск, пр. Metallургов,
д. 17, оф.52; Телефон +7 (81536) 71313, 70787, +7 911 318 2710, +7 911 317 21 45
ИНН 5107150093; ОГРН 1025100653159; КПП 510701001; Интернет-сайт: www.kolatravel.ru
e-mail: info@kolatravel.com;

НА ОСНОВАНИИ

Акта оценки оказания услуг ОСУ ТПП МО от 17.11.2021 № 2729.

Схема сертификации 2



Руководитель органа

подпись

Н.Б. Бортко

инициалы, фамилия

Эксперт

подпись

И.В.Абозовик

инициалы, фамилия

Сертификат не применяется при обязательной сертификации

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Кола Грэвел"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	4	4	0	4	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Основное подразделение																								
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда